私立大学図書館協会東地区部会研究部

2016 年度第 2回運営委員議事録

日 時：2016 年 5月 13 日（金）  13：00～15：00

会 場：桜美林大学 町田キャンパス 崇貞館 6階 D 会議室

出席者：青木みちる（学習院大学）、秋場理世（白百合女子大学）、新井和之（成城大学）、

齋藤雅彦（専修大学）、鈴木 努（早稲田大学）、

吉田千草（明治大学）、吉田真希子（慶応義塾大学）

【事務局】佐々木俊介、大谷亜紀（桜美林大学）

欠席者：佐藤友治（文化学園大学）

 議事概要：

１．研究分科会の休会・廃会について、資料 10～11 に基づき報告があった。届出のあった休

会・廃会について承認された。代表者が交替して異動の届出が未提出の分科会には後日提

出してもらう。

２．2016 年度第 1回運営委員・研究分科会代表者合同会議について、資料 0～9の確認を行っ

た。

３． 2016 年度研究分科会活動計画及び予算計画について、資料 2～3の確認を行った。

  資料 1-2 研究部予算（案）の一部に修正の必要があった。

分科会助成金＞割増助成会員＞備考 50,000 円×48 名 ⇒ 5,000 円×48 名

４．特別助成金について、資料 4の確認を行った。

５．2016 年度東地区部会総会・館長会・研究講演会について、資料 12に基づき報告があった。

また、当日の運営において、研究部運営委員の役割分担があることを確認した。

６．研究会（交流会）の開催計画について、資料 5 および資料 15 に基づき報告があった。11

月の会場については、次回の運営委員会で目途をつけたい。

７．研究分科会の運営上の諸問題について、資料 16 の確認を行った。また、諸問題の対応に

ついて意見交換を行った。

８．その他、研修委員会の研修会について、今年度は新たに開催する「地域研修」を行うこと

となり、従来の「研修会」は来年度開催されることが確認された。

以上、字句・文言の修正が必要な資料は、研究部担当理事校から再度発信することと

して、すべての報告事項が了承され、閉会した。

以上